
ANO IV - EDIÇÃO 674 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 1º DE MARÇO DE 2024166

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

  

166 ANO IV - EDIÇÃO 674 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 1º DE MARÇO DE 2024 

  

  

ID: DECSBD28C5294 ID: 4501 CB1F3D854 

  

    

    

    

  

  

  

&É  PREFEITURADE ã%% PREFEITURA DE 
BENEDITINOS == * BENEDITINOS 

— om d 

Ç&Íd, ". 

éªºmq = 
TERMO DE RATIFICAÇÃO &opaiac.&. P 8X 

ç. ATO HOMOLOGATORIO e CPL õ 

DISPENSA Nº 011/2023 = HS'&L & u aa á—: O Prefeito Municipal de Beneditinos - PI, no uso de suas atribuições legais. 

CI
. 

.
 

& % 

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa para prestação de serviços 
engenharia para elaboração de projeto executivo e planilhas,orçamentárias para pavimentação da 

O procedimento de dispensa de licitação, de que trata este processo, objetivou a Contratação orla no perímetro urbano do Município de Beneditinos - PI, conforme convênio 925025/2021. 
de empresa para prestação de serviços engenharia para elaboração de projeto executivo e 
planilhas orçamentárias para pavimentação da orla no perímetro urbano do Município de 
Beneditinos - Pl, conforme convênio 925025/2021. Foi em toda a sua tramitação atendida a CONSIDERANDO o exame criterioso de documentação que nos foi enviada pela a Comissão 
legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Permanente de Licitações; 
Jurídica deste Município. 

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e o Parecer emitido 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido procedimento, nos termos do pela Assessoria Jurídica; 

parecer da CPL, para contratação direta da Empresa: EXECUTIVA CONSULTORIA PÚBLICA LTDA - 

ME, CNPJ Nº 21.850.903/0001-31, no valor global da obra de R$ 26.700,00 (vinte e sete mil e CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento apresentados. 
setecentos) conforme documentos que instruem este processo. 

RESOLVE 
Cumpra-se. 

HOMOLOGAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº 010/2023, para a fim de 
autorizar e declarar apta a contratar com a Administração a empresa EXECUTIVA CONSULTORIA 
PUBLICA LTDA — ME, CNPJ Nº 21.850.903/0001-31, para que a adjudicação produza seus jurídicos 

Beneditinos - PI, 29 de março de 2023. e legais efeitos 

Beneditinos - PI, 29 de março de 2023. 

    
   

   

  

JULLYVAN ME S DE MESQUITA 
P O MUNICIPAL 

JULLYVA S DE MESQUITA 
O MUNICIPAL 

  
  

AAAA SSAA ANA RS AA ASNEAOOo MAA A NNNA F AL22ES ENEDITINOS Rua Floriano Peixoto nº270, Centro, CEP: 64380-000, CNPJ: 06.554.778/0001-29 m% g iii D 
— BENEDITINOS 

  

ID: 97B4B4ABASFA4 ID: 939255BOEDBB4 
H ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
: 01.612.622/0001- 33 

  

    

  

PREFEITURA DE 

' BENEDITINOS 

  

  

  

"ªw.nlc do Piauí 
AQUI O FUTURO É DE 1 

AVISO DE LICITAÇÃO 
xDA de ç 

(F AA . N Flis, f 
ATO ADJUDICATÓRIO = Nã“ = 

T_% CP) —Hº)óã,- A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 

ª(º.rd _Jà/'/ torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, observando-se as disposições da Lei 

== nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto Municipal nº 034/2023 e demais 

normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer 

esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Beneditinos — Pl, no uso > "PREGÃO ELETRÔNICO: N”".010/2024-PMEBP 

de suas atribuições legais, tomando por base o Parecer apresentado pela assessoria jurídica e, tendo >  PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 015/2024 

por base ainda os preços e as condições de pagamento demonstrado, ADJUDICA o objeto do Processo >- Objeto da licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE NECESSAIRES 

PERSONALIZADAS DE COSMÉTICOS, KIT LANCHES E SERVIÇOS DIVERSOS, A SEREM 
UTILIZADOS EM EVENTO COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER, NO 
MUNICÍPFPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA”. 

de Dispensa de licitação nº 010/2023, à empresa: EXECUTIVA CONSULTORIA PÚBLICA LTDA — ME, CNPJ 

Nº 21.850.903/0001-31. Concluímos os trabalhos determina a publicação do resultado, para efeitos de 

intimação e ciências dos interessados, em locais públicos do referidos Município. > —CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

VALOR ESTIMADO: R$ 50.225,55 (cinquenta mil duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta 

e cinco centavos). 

> FONTE DE RECURSO: PROVENIENTES DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTARIA DA UNIÃO E 

o OUTROS, PARA O EXERCICIO DE 2024. 
Beneditinos - PI, 29 de março de 2023. 

= COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, 

CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: 

HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAULPLGOV.BR E 

HTTPS://SISTEMAS.TCE.PLGOV.BR/LICITACOESWEB/. 

DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/03/2024 às OB8hOOmin. 

  

* DATAPARAABERTURADASALA DE DISPUTA: 15/03/2024 às OB8h3O0min. 

  

LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO 

BANCO DO BRASIL. 

Betânia do Piauí — PI, 29 de fevereiro de 2024. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Pregoeiro 
  

  

X QPREFEITURA DE Rua Francisco Delmondes s/n, Centro — CEP: 64.753-000 — Fone: (89)3497-0005 Rua Florlano Peixoto nº270 Centro CEP: 64380-000, CNPJ: 06 t=T 778/0001 29 
— EN i o N TerA 

  

  

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

www-.diariooficialdasprefeituras.org 
 


